Conselho Municipal De Direitos da Pessoa Idosa

Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 185 - Siderúrgica - Tel.: (31) 3674-1818 e 3674 5085

Lei Municipal 2.185/2016

RESOLUÇÃO CMDPI 09/2022

04 de Novembro de 2022.

DISPOE SOBRE O RESULTADO FINAL DA

SELEÇÃO DE PROJETOS E HOMOLOGAÇÃO DA

FASE 01/2022 DO EDITAL CMDPI DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022 QUE “DISPÕE

SOBRE SELEÇÃO DE PLANOS DE TRABALHOS

DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL,

REGISTRADAS NO  CONSELHO MUNICIPAL DE

DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE SABARÁ –

CMDPI/SABARÁ, PARA FINS DE CONCESSÃO DE

CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO PARA

CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA

O FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO DE SABARÁ NO

EXERCÍCIO DE 2022/2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, por meio de suas atribuições, de

acordo com a Lei Municipal 2.185/2016 e de acordo com a deliberação realizada na Plenária

Ordinária no dia 04 de Novembro de 2022.

Considerando o parecer da Comissão de Seleção dos Projetos das Organizações da

Sociedade Civil – OSCs para Certificação de Autorização para Captação de Recursos

Financeiros para o FMI, de acordo com o Edital de Chamamento Público CMDPI 02/2022.

Considerando as deliberações da Plenária Ordinária do Conselho Municipal dos Direitos

da Pessoa Idosa realizada no dia 04 de Novembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar os seguintes Projetos de acordo com a Fase 01/2022 do Edital CMDPI

de Chamamento Público nº 02/2022 que “Dispõe sobre seleção de propostas de Organização da

Sociedade Civil, registradas no Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa de Sabará –

CMDPI/Sabará. Para fins de concessão de Certificado de Autorização para Captação de

Recursos financeiros para o Fundo Municipal do Idoso de Sabará no exercício de 2022/2023.

COLOCAÇÃO ENTIDADE NOME DO

PROJETO

VALOR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

80% 20% 100%

1º Agremiação

Espírita Casa

Do Caminho –

Abrigo Irmã

Tereza

Centro de

Promoção à Vida

“Maria Xavier”

428.679,22 105.169,80 535.849,02 100 Classificado

2º Grupo Melhor

Idade

Serenidade

Auto Cuidado,

Mais Saúde e

Envelhecimento

167.316,38 41.829,10 209.145,48 75,5 Classificado

Conselho Municipal De Direitos da Pessoa Idosa

Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 185 - Siderúrgica - Tel.: (31) 3674-1818 e 3674 5085

Lei Municipal 2.185/2016

Ativo

3º Associação das

Vilas Reunidas

– Núcleo

Esportivo e

Cultural

Manutenção do

Projeto

ASCOMVILAS

em melhoridade.

99.349,66 20.586,65 119.936,31 74  Classificado

4º Associação das

Vilas Reunidas

– Núcleo

Esportivo e

Cultural

Melhoria e

Adequação de

Espaço para

Atendimento

182.500,00 45.625,00 228.125,00 63 Classificado

5º Associação

Beneficente de

Bom Retiro,

Rio Negro,

Alvorada Nova

Vista e Novo

Santa Inês

Mobi Vida 116.534,32 23.306,86 114.200,00 62,5 Classificado

6º ONG Rede

Colaborativa

Brasil

Musicalizar as

ILPI’s

113.600,00 28.400,00 142.000,00 13,50 Desclassificado

7º Núcleo

Assistencial

Veleiros da

Esperança

Casa do Encontro 315.350,00 78.837,50 252.295,77 - Desclassificado

Art. 2º - Homologar o resultado da Fase 01/2022 do Edital CMDPI de Chamamento

Público nº. 02/2022.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Sabará, 04 de Novembro de 2022.

Alexandre Barros de Souza

 Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa